Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 "Об утверждении Порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность" и решением Аттестационной комиссии

министерства образования и науки Нижегородской области

от 25 сентября 2024 г. (протокол № 11)

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить высшую квалификационную категорию:

1.1. Педагогическим работникам государственных профессиональных

образовательных учреждений, подведомственных министерству культуры

Нижегородской области, согласно списку (приложение 1);

1.2. Педагогическим работникам муниципальных организаций

дополнительного образования, находящихся в ведении органов,

осуществляющих управление в сфере культуры Нижегородской области,

согласно списку (приложение 2).

2. Установить первую квалификационную категорию:

 Об установлении квалификационных

категорий педагогическим работникам

образовательных организаций, находящихся

в ведении органов, осуществляющих

управление в сфере культуры

Нижегородской области

 2

2.1. Педагогическим работникам государственных профессиональных

образовательных учреждений, подведомственных министерству культуры

Нижегородской области, согласно списку (приложение 3);

2.2. Педагогическим работникам муниципальных организаций

дополнительного образования, находящихся в ведении органов,

осуществляющих управление в сфере культуры Нижегородской области,

согласно списку (приложение 4).

Министр                                                                                                     М.Ю.Пучков

 3

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу министерства образования

и науки Нижегородской области

от _____________ № ___________

Список педагогических работников

государственных профессиональных образовательных учреждений,

подведомственных министерству культуры Нижегородской области,

которым установлена высшая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

Должность Место работы

1. Крылатов Валерий

Михайлович

преподаватель Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

"Нижегородское художественное

училище (колледж)"

2. Хованская Татьяна

Викторовна

преподаватель Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

"Дзержинский музыкальный

колледж"

_______________

 4

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу министерства образования

и науки Нижегородской области

от _____________ № ___________

Список педагогических работников

муниципальных организаций дополнительного образования,

находящихся в ведении органов, осуществляющих управление

в сфере культуры Нижегородской области,

которым установлена высшая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя,

отчество

Должность Место работы

1. Ардатовский муниципальный округ

1.1. Пронина Галина

Викторовна

преподаватель муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования (далее - МБУ ДО)

"Мухтоловская детская школа

искусств"

2. Балахнинский муниципальный округ

2.1. Меркурьева

Ольга

Валерьевна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 2"

2.2. Шин Вячеслав

Сергеевич

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 1"

2.3. Шувалова

Надежда

Александровна

концертмейстер МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 2"

3. Богородский муниципальный округ

3.1. Палаш Светлана

Ивановна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа" им.А.Д. Улыбышева

4. Сосновский муниципальный округ

4.1. Карпочев

Дмитрий

Сергеевич

преподаватель Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение

дополнительного образования

(далее - МБОУ ДО) Детская

художественная школа

Сосновского муниципального

округа Нижегородской области

 5

4.2. Носикова

Тамара

Петровна

преподаватель МБОУ ДО Детская

художественная школа

Сосновского муниципального

округа Нижегородской области

5. Городской округ город Дзержинск

5.1. Воскресенская

Анна Сергеевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 5"

5.2. Зарепова

Кристина

Вафаевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 4"

5.3. Коровченко

Марина

Владимировна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 4"

5.4. Кузьминова

Елена Сергеевна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 3 им. Николая

Константиновича Гусельникова"

5.5. Огольцова Анна

Петровна

преподаватель МБУ ДО "Центральная детская

музыкальная школа

им. А.Н. Скрябина"

6. Городской округ Навашинский

6.1. Рубцова

Екатерина

Александровна

преподаватель МБУ ДО "Навашинская детская

школа искусств"

7. Городской округ город Нижний Новгород

7.1. Алексеева

Татьяна

Игоревна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 1"

7.2. Бинько Ольга

Леонидовна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 17 имени Александра

Цфасмана"

7.3. Горбунова

Мария

Борисовна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 16"

7.4. Горнова Ольга

Николаевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 9 им. А.Д. Улыбышева"

7.5. Крылова

Светлана

Петровна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 5"

 6

7.6. Пупина

Анастасия

Владимировна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 7"

7.7. Пушкарев

Алексей

Олегович

концертмейстер МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 3"

7.8. Рачков

Александр

Сергеевич

преподаватель МБУ ДО "Детская

художественная школа № 2"

7.9. Родина Анна

Владимировна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 3"

7.10. Тремасова

Валентина

Александровна

концертмейстер МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 16"

8. Городской округ Перевозский

8.1. Бархатнова

Людмила

Александровна

преподаватель МБУ ДО городского округа

Перевозский Нижегородской

области "Перевозская детская

школа искусств"

8.2. Бархатнова

Людмила

Александровна

концертмейстер МБУ ДО городского округа

Перевозский Нижегородской

области "Перевозская детская

школа искусств"

8.3. Сурина Ольга

Михайловна

преподаватель МБУ ДО городского округа

Перевозский Нижегородской

области "Перевозская детская

школа искусств"

9. Городской округ город Саров

9.1. Анохин Алексей

Иванович

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа им. М.А. Балакирева"

города Сарова

9.2. Минеева Ирина

Николаевна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа

искусств" города Сарова

_______________

 7

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к приказу министерства образования

и науки Нижегородской области

от _____________ № ___________

Список педагогических работников

государственных профессиональных образовательных учреждений,

подведомственных министерству культуры Нижегородской области,

которым установлена первая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

Должность Место работы

1. Богодухова Ольга

Александровна

преподаватель Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

(далее – ГБПОУ) "Дзержинский

музыкальный колледж"

2. Зорина Светлана

Юрьевна

концертмейстер ГБПОУ "Нижегородское

музыкальное училище (колледж)

имени М.А. Балакирева"

3. Зорина Светлана

Юрьевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородское

музыкальное училище (колледж)

имени М.А. Балакирева"

4. Корегина Анна

Владимировна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

областной колледж культуры"

5. Кустов Николай

Павлович

концертмейстер ГБПОУ "Нижегородское

музыкальное училище (колледж)

имени М.А. Балакирева"

6. Кустов Николай

Павлович

преподаватель ГБПОУ "Нижегородское

музыкальное училище (колледж)

имени М.А. Балакирева"

_______________

 8

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к приказу министерства образования

и науки Нижегородской области

от _____________ № ___________

Список педагогических работников

муниципальных организаций дополнительного образования,

находящихся в ведении органов, осуществляющих управление

в сфере культуры Нижегородской области,

которым установлена первая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя,

отчество

Должность Место работы

1. Кстовский муниципальный округ

1.1. Ширяева Анна

Львовна

преподаватель муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования (далее - МБУ ДО)

Детская музыкальная школа

2. Сосновский муниципальный округ

2.1. Ипполитова

Альбина

Ивановна

преподаватель Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение

дополнительного образования

(далее - МБОУ ДО) Детская

художественная школа

Сосновского муниципального

округа Нижегородской области

2.2. Чибрикова

Елена

Романовна

преподаватель МБОУ ДО Детская музыкальная

школа Сосновского

муниципального округа

Нижегородской области

3. Тонкинский муниципальный округ

3.1. Гусева Евгения

Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская

художественная школа"

Тонкинского муниципального

округа Нижегородской области

 9

4. Городской округ город Бор

4.1. Мухина Любовь

Владимировна

концертмейстер Муниципальное автономное

учреждение дополнительного

образования "Детская школа

искусств имени Ф.И. Шаляпина

городского округа город Бор

Нижегородской области"

5. Городской округ город Выкса

5.1. Кирдакова Инна

Сергеевна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа

искусств" города Выкса

5.2. Козлова

Екатерина

Анатольевна

преподаватель МБУ ДО "Детская

художественная школа

им. Б.Н. Бедина" г. Выкса

5.3. Феоктистова

Татьяна

Алексеевны

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа

искусств" города Выкса

6. Городской округ город Дзержинск

6.1. Гусейнова

Елизавета

Дмитриевна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 2 имени Александра

Порфирьевича Бородина"

6.2. Моисеева Вера

Евгеньевна

преподаватель МБУ ДО "Центральная

детская музыкальная школа

им. А.Н. Скрябина"

6.3. Стогова Полина

Николаевна

концертмейстер МБУ ДО "Центральная

детская музыкальная школа

им. А.Н. Скрябина"

7. Городской округ город Нижний Новгород

7.1. Волков

Владимир

Владимирович

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

имени Д.Д. Шостаковича"

7.2. Денисова Ирина

Вадимовна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 9 им. А.Д. Улыбышева"

7.3. Кондратьева

Мария

Сергеевна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 3"

 10

7.4. Романов

Алексей

Михайлович

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 8 имени В.Ю. Виллуана"

7.5. Сальникова

Елена

Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 11 им. Б.А. Мокроусова"

7.6. Седова Татьяна

Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 17 имени Александра

Цфасмана"

7.7. Суменков Иван

Сергеевич

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 8 имени В.Ю. Виллуана"

7.8. Суменков Иван

Сергеевич

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 8 имени В.Ю. Виллуана"

_______________